
tóTfPůčW

SMLOUVA
na dodávku výkopových zemin a sedimentů č. 01/2021/RE/Mich. ukládaných 

na mezideponii pro následnou rekultivaci území realizovanou DIAMO, státní podnik,
odštěpný závod DARKOV

„Asanace a rekultivace kal. nádrží Lazy “

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násí. zákona č„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů mezi těmito smluvními stranami (dále jen „sm louva“)

I. SM LU V N Í ST R A N Y
Předávající: AW T R ekultivace a.s.

se sídlem: Rychvaldská2012, 735 41 Petřvald
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 777
zastoupena: předsedou představenstva

místopředsedou představenstva

IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175
Bankovní spojení:
Číslo
Osoba zmocněná jednat ve věcech obchodních:

(dále jen předávající)

Přebírající: DIA M O , státní podnik
se sídlem: Máchova 201,471 27 Stráž pod Raískem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl AXVIII, vložka 520 
IČ: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem: Stonavská2179, Doly, 735 06 Karviná 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 217301453/0300
Zastoupený: ředitelem odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření ze dne 29. 10. 2020

O soba oprávněná k  jednání ve věci i předm ětu této sm louvy:

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ 
s.p. DIAMO, o.z, DARKOV

SML.č,

DNE: V X / / / / P o d p is :

II

Strana 1 (celkem 7)



Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
Odštěpný závod DARKOV 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
n e b o _ e le k tro n ic k y ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ B  

(dále jen „přebírající“)
II. PŘ ED M Ě T PLN ĚN Í

1. Předmětem smlouvy je závazek předávajícího předávat přebírajícímu vytěžené výkopové zeminy 
a sedimenty ze staveb (dále jen „zem iny“) probíhajících v Severomoravském kraji, zajistit 
přepravu zemin na své náklady do místa plnění, platit přebírajícímu smluvní cenu za možnost 
využití výkopových zemin pro rekultivaci území a závazek přebírajícího přebírat tyto zeminy a 
ukládat je  v rámci „A sanace a rekultivace kal. nádrží L azy“, a to vše dle níže sjednaných 
podmínek.

2. Předávající se zavazuje předat přebírajícímu zeminy v množství max. za účelem
využití zemin a sedimentů v rámci „A sanace a rekultivace kal. nádrží Lazy“ - dokončené části 
technické rekultivace specifikované na místě přebírajícím a zakreslené v mapovém podkladu, 
který je  nedílnou součástí smlouvy.

3. Předávající se zavazuje, že zeminy a sedimenty dovezené na lokalitu uvedenou v čl. II odst. 2 
uloží do požadované konfigurace mezideponie přebírajícím na své náklady na ploše vymezené 
přebírajícím.

4. Předávající se zavazuje dodávat na lokalitu pouze zeminy, které budou splňovat nejvýše přípustné 
koncentrace škodlivin v sušině odpadů dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů - přílohy č. 5, tab. 5.1 Nejvýše přípustné koncentrace 
škodlivin v sušině odpadů, tabulky 5.2. Nejvýše přípustné koncentrace škodlivin ve výluhu 
odpadu, 5.3. Limitní hodnoty ekotoxikologických testů a 5.4. Nejvýše přípustné koncentrace 
škodlivin v sušině sedimentu.

5. V případě, že by následnou kontrolou bylo prokázáno, že materiál nesplňuje dané parametry, 
zajistí předávající jeho odstranění do 10 kalendářních dnů. Pokud by dodáním nevhodných 
materiálů došlo ke kontaminaci dané lokality, zajistí na své náklady i dekontaminaci. Předávající 
se zavazuje, že zeminy dodávané pro rekultivaci budou přebytečným materiálem pro další 
využití, ne odpadem.

6. Předávající rovněž zodpovídá za čistění vozovek v souvislosti s dovozem materiálu na výše 
uvedenou rekultivační stavbu a zavazuje se, že bude dodržovat podmínky vlastníka, tzn. 
dodržovat níže uvedené limity prašnosti.

7. Předávající se zavazuje, že na základě plné moci přebírajícího, vyřídit dočasné ukládání zemin na 
pozemcích (v iz  příloha č. 1

III. D O BA  A M ÍSTO  PLNĚN Í
1. Doba plnění:

Termín zahájení: 1.1. 2022
Termín ukončení: 31. 12. 2023

I
Strana 2 (celkem 7)



2. Místem plném je lokalita na katastrálním území Lazy u Orlové, pozemek par, číslo
°^ec Orlová, okres Karviná, kraj Moravskoslezský,

3. Smluvní strany berou na vědomí, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smluv v 
registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/ zajistí DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 
DARKOV jako povinná osoba.

IV. CENA A  PL A TE BN Í PO D M ÍN K Y

1. Cena za převzetí zemin je  sjednána dohodou smluvních stran v souladu s § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní.

2. Cena se sjednává ve výši ti* cena za převzetí materiálu v rámci výše
uvedené stavby.

3. Předávající zajistí dopravu zemin na místo uložení, uložení a rozprostření na vlastní náklady.

4. Přebírající si vyhrazuje právo usměrnit průběžně návoz zemin dle potřeby stavby, případně tyto 
návozy úplně zastavit. Objem uložení je ^ ^ ^ ^ ^ ^ B /přepočtový koeficient HH skutečné 
množství bude odpovídat aktuálním potřebám přebírajícího.

V. FA K T U R A C E A PL A TEBN Í PO D M ÍN K Y

1. Za převzetí zemin je sjednáno měsíční plnění dle skutečně provedených prací. Předávající 
předloží přebírajícímu vždy nejpozději do dvou pracovních dnů následujících po ukončení 
měsíce k odsouhlasení soupis navezených zemin, ke kterému se přebírající neprodleně vyjádří. 
Přebírající nejpozději do čtvrtého pracovního dne v měsíci doručí předávajícímu daňový doklad 
s potvrzeným soupisem navezených zemin, a to osobně nebo na adresu:

Přebírající bere na vědomí a respektuje, že společnost AWT Rekultivace a.s. uplatňuje 
elektronické schvalování faktur a zavazuje se vystavené faktury zasílat na adresu:

PK P C A RG O  IN T ER N A T IO N A L a.s.

2, Přebírající se zavazuje zasílat daňový doklad pouze v jednom vyhotovení, a to na výše uvedenou 
adresu (jako doporučenou zásilku, případně doručit osobně na sekretariát ředitele pro obchod 
a výrobu AWT Rekultivace a.s.) nebo elektronicky na adresu:

navezených zemin odsouhlasený oběma smluvními
stranami,

3. Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem musí obsahovat tyto údaje:

Strana 3 (celkem 7)

I



a. označení a Číslo daňového dokladu,
b. plný název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele,
c. den vystavení, odeslání a splatnosti,
d. předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,
e. číslo smlouvy včetně registrač. čísla SAP
f. název peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
g. fakturovanou částka,
h. náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,

4. Splatnost daňových dokladů se sjednává na dobu 30 dnů od jejich vystavení. Stejný termín 
splatnosti platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody atd.). Termínem úhrady daňového dokladu je den odepsání částky 
z některého z bankovních účtů objednatele.

5. Nebude-li daňový doklad obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 
cena, je předávající oprávněn daňový doklad před uplynutím doby splatnosti vrátit přebírajícímu 
bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí předávající důvod vrácení. 
Přebírající provede opravu vystavením nové faktury s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není předávající v prodlení s placením.

6. Vrátí-li předávající vadnou fakturu přebírajícímu, přestává běžet původní doba splatnosti. Celá 
doba běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury předávajícímu.

7. V případě opožděné platby má přebírající právo účtovat předávajícímu úroky z prodlení ve výši 
stanovené aktuálně platnými právními předpisy občanského práva. Termínem úhrady daňového 
dokladuje den odepsání částky z některého z bankovních účtů předávajícího.

VI. PR O V ED EN Í SM LO U V Y

1. Předávající při navážení zemin za účelem jejich uložení je  povinen dodržovat veškeré ČSN, 
a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho 
činnosti a podmínky uvedené v čl, II odst. 4 a 5 této smlouvy.

2. Předávající bude průběžně předkládat analýzy výkopových zemin dle přílohy č. 5 vyhlášky č, 
273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, tj. na každých 
H H  zemin bude zpracována analýza na náklady předávajícího.

3. Předávající ponese odpovědnost za případné škody, vzniklé třetím osobám jeho činností 
v souvislosti s prováděním uvedených prací. V případě vzniku škody zaviněné předávajícím 
na majetku vlastníka nebo na sousedních nemovitostech, předávající vzniklé škody na vlastní 
náklady neprodleně odstraní nebo finančně nahradí.

VII. PŘEDÁNÍ ZEM IN

1. Předávající oznámí přejímajícímu nejpozději do 5 dnů předem, kdy bude návoz a uložení zemin 
ukončen a území připraveno k odevzdání. Přebírající je pak povinen nejpozději do 3 dnů od 
termínu stanoveného předávajícím zahájit kontrolu území a převzetí území. Předávající předá 
přebírajícímu území zápisem o předání a převzetí dokončených návozů zemin.

I
Strana 4 (celkem 7)



2. Jestliže přebírající odmítne území převzít, sepíšou obě smluvní strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a sepíší náhradní termín předání.

VIII. ZÁRUKA A REKLAMACE

1. Předávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době.

2. Předávající poskytne objednateli záruku na dílo ode dne převzetí území předávajícím.
Tato záruka se netýká vad a poškození území vzniklých prokazatelně úmyslným poškozením 
území třetí osobou.

3. Přebírající je  povinen reklamovat vady na území, které se projeví v záruční době, písemně a bez 
zbytečného odkladu poté, co vady zjistí.

4. Po odstranění vad bude mezi smluvními stranami neprodleně sepsán protokol o odstranění 
reklamovaných vad. Doba, po kterou se provádí odstranění záručních vad, se nezapočítává 
do délky záruční doby, stejně tak po dobu od uplatnění reklamace do jejího vyřízení záruční 
doba neběží.

5. V případě pochybnosti, zda vada je způsobena vadným plněním předávajícího nebo z jiných 
příčin, se má za to, že se jedná o vadu v záruční době, vzniklou předmětem plnění a bude tak 
postupováno do doby prokázání předávajícího, že vina nebyla způsobená jeho vadným plněním.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

1. Předávající se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění návozu zemin zaplatit
přebírajícímu smluvní pokutu ve výši bez DPH za každý den prodlení. Tato
smluvní pokuta se nevztahuje na prodlení, k němuž došlo z důvodu na straně objednatele.

2. Smluvní pokuta se nezapočítává na případnou náhradu škody.

3. V případě prodlení s dokončením návozu zemin zapříčiněného důvody na straně 
přebírajícího, není předávající v prodlení a termín pro dokončení návozu zemin se úměrně 
tomuto prodlení posouvá.

4. Nebude-li předávajícímu umožněno z důvodů špatných klimatických podmínek nebo 
z důvodů vyšší moci provedení návozu zemin bez přerušení, vyhrazuje si předávající právo 
prodloužit lhůtu k provedení návozu zemin přiměřeně k době přerušení.

5. Předávající uhradí veškerou škodu zaviněně způsobenou zaměstnanci předávajícího.

6. Přebírající je povinen oznámit, že subjekt přestane byl registrován k DPH v zemi EU, tam kde 
je to z hlediska charakteru obchodního vztahu a zásad uplatňování DPH v EU podstatné 
a možnosti promítnutí důsledků zrušení registrace do daňového režimu a ceny.

Strana 5 (celkem 7)



X. O STA TN Í UJEDN ÁN Í

1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu 
s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy 
pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici 
kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby 
v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v jakékoli íunkci rozhoduje za resp. 
pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo veřejném sektoru) za účelem 
obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu 
zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. Přebírající si vyhrazuje 
právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že předávající se při realizaci této smlouvy přímo nebo 
prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas 
uspokojivé opatření k nápravě. Přebírající si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, 
že předávající, jeho ovládající nebojím  ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo při 
postupování s odbornou péčí měl vědět o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými 
mravy nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo měla vztah ke 
předávajícímu, její činnost se týká přebírajícího a o této věci přebírajícího neinformovala, 
případně neposkytla přebírajícímu maximální možnou součinnost při šetření zjištěného 
korupčního či podvodného jednání.

2. Předávající prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. 
e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, takže veškerá závislá 
práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním 
vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby -  cizinci, vykonávají 
ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným 
povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. 
zaměstnanecká karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou 
kartou.

3. Zjistí-li přebírající, že předávající umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při 
realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.
Bude-li s přebírající důsledku porušení povinností předávajícího zahájeno správní řízení pro 
spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v plném znění, nebo bude s přebírajícím zahájeno správní řízení podle § 141a 
odst. 2 zák. č 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v plném znění (o tom že přebírající ručí za správní 
delikt předávajícího) má přebírající právo vyzvat předávajícího k uhrazení smluvní pokuty 
ve výši a předávající se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve íhůtě a způsobem
uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo přebírajícího na náhradu 
škody.

4. Pokud vznikne přebírajícímu v důsledku umožnění nelegální práce ze strany předávajícího škoda 
uložením pokuty za správní delikt podle §140 odst.l písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v plném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141 
a zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v plném znění, je  předávající povinen tuto škodu 
přejímajícímu uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu přebírající vyzve,

5. Pokud vznikne přebírajícímu v důsledku nedodržování platné legislativy na úseku odpadového 
hospodářství škoda uložením pokuty za správní delikt podle zák, č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, je  předávající povinen tuto škodu přejímajícímu uhradit nejpozději 
do jednoho týdne poté, co jej k tomu přebírající vyzve.

Strana 6 (celkem 7)



6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů. Předávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem 
státního podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na 
vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem 
si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného 
činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně písemnou dohodou smluvních stran 
formou číslovaných dodatků.

8. Smluvní strany prohlašují, že ji uzavřely na základě své svobodné vůle.

9. Všechna ostatní neuvedená práva a povinnosti obou smluvních stran se řídí podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. V případě soudního sporu, 
bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele v České republice.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý je originálem. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

1 1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, je  určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

2 2 -11- 2021
V Karviné dne.......... ; ----  ---- V Petřvaldu dne........................................

Za přebírajícího:

Strana 7 (celkem 7)


